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 بازگشت کارت های سوخت نخی 
به جایگاه های سوخت

در ابتدای بهمن ماه با کاهش یکباره سهمیه بنزین آزاد از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر 
در هر کارت سوخت، دوباره تعداد کارت های سوخت آزاد جایگاه ها افزایش 
یافت، به طوری که در این روزها، شاهد بازگشت کارت های سوخت نخی در 

کنار نازل های پمپ بنزین ها هستیم.
به گزارش تجارت نیوز، در سال جاری به دنبال تصمیم دولت و مجلس برای افزایش سهم 
سوخت گیری با کارت های سوخت شخصی، شروع به جمع آوری کارت های مازاد سوخت آزاد 
جایگاه ها شد، به طوری که در برهه ای از زمان، پیدا کردن کارت سوخت آزاد در جایگاه های 
سوخت، برای افرادی که به هر دلیل کارت سوخت شخصی به همراه نداشتند، سخت شده بود.

اختلالات این طرح که با عنوان »ساماندهی کارت های سوخت« مطرح شده بود، با هماهنگی 
جایگاه داران و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، رفته رفته برطرف شد و در نیمه سال جاری 
به گونه ای شد که هر جایگاه یک یا دو کارت سوخت آزاد برای موارد اضطراری در اختیار داشته 
باشد و تمامی کارت های مازاد جمع آوری شد.در این خصوص خبرهایی مبنی بر پایان کارت های 
سوخت نخی که در پمپ بنزین ها در کنار هر نازل با ریسمانی متصل بود و برای متقاضیان قابل 
استفاده بود، در رسانه ها منتشر شد و اعلام شد که دوره کارت های سوخت نخی به پایان رسیده 
است.اما در ابتدای بهمن ماه با کاهش یکباره سهمیه بنزین آزاد از 150 لیتر به 100 لیتر در هر 
کارت سوخت، دوباره تعداد کارت های سوخت آزاد جایگاه ها افزایش یافت، به طوری که در این 

روزها، شاهد بازگشت کارت های سوخت نخی در کنار نازل های پمپ بنزین ها هستیم.

 عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی
 به بیش از 71 همت رسید

مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت:بیش 
از 7۱هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به صنایع 
پایین دست پتروشیمی از فروردین تا پایان بهمن ماه ۱4۰2 انجام شده است.

به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، عباس غلامی اظهار کرد: مجموع عرضه اعتباری 
انجام شده از سوی مجتمع های پتروشیمی در بورس کالا و انرژی در بهمن ماه 8 هزار میلیارد 
تومان بوده است.وی با اشاره به تأکید شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر استمرار نهضت احیای 
واحدهای تولیدی افزود: 52 درصد از این عرضه ها در بورس کالای ایران و 30 درصد در بورس 
انرژی انجام شده است.عملکرد عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در فروردین ماه 3.2 همت، 
اردیبهشت ماه 5.5 همت، خردادماه 5.8 همت، تیرماه 6 همت، مردادماه 7 همت، شهریورماه حدود 
6.2 همت، مهرماه 7.2 همت، آبان ماه 7.1، آذرماه 7.5، در دی ماه 8.2 و در بهمن ماه 9 همت بوده 
است.در نتیجه این راهبرد، بیش از 71 هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری به صنایع پایین دست 
پتروشیمی از فروردین تا پایان بهمن ماه 1402 انجام شده است.بر اساس عارضه یابی موانع تولید 
صنایع تکمیلی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، موضوع تأمین نقدینگی و سرمایه در 
گردش از مهم ترین چالش های فعالان صنایع تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد اولیه 
است.فروش اعتباری افزون بر احیای واحدهای صنعتی، سبب شتاب دهی توسعه محصولات 

نهایی، ایجاد حداکثر ارزش افزوده و افزایش اشتغال زایی در کشور شده است.

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد:
تکمیل آبرسانی به 5000 روستا در سال جاری

مدیر عامل شرکت مهندسی آبفای کشور از تکمیل آبرسانی به ۵۰۰۰روستای 
کشور در سال جاری خبر داد.

به گزارش آبفای کشور، هاشم امینی با بیان اینکه طرح جهاد آبرسانی از پروژه های ویژه وزارت 
نیرو و تسریع در اتمام آن از تأکیدات مهم رئیس جمهوری برای تأمین پایدار آب شرب و بهداشت 
روستاهای کشور است بیان کرد: در فاز اول این طرح تا به امروز 10 هزار روستای دارای تنش 
آبی شناسایی شده که نزدیک به 50 درصد آنها یعنی 5000 روستا از نعمت آب شرب بهره مند 
شده اند.امینی با اشاره به اینکه برای این طرح در فاز اول اعتباری معادل 50 هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است گفت: اعتباری که تا کنون برای این طرح به تصویب رسیده 22 هزار میلیارد 
تومان بوده که 16 هزار میلیارد از این اعتبار تخصیص یافته و هزینه شده است.مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از پیشرفت فیزیکی 46 درصدی این طرح خبر داد و اضافه کرد: 
مشارکت خیرین در طرح جهاد آبرسانی قابل توجه بوده، به صورتی که احداث تأسیسات آبرسانی 
631 روستا از 5 هزار روستای یادشده توسط خیرین انجام شده است.امینی با بیان اینکه مجمع 
خیرین آب رسان در 14 استان ثبت و تشکیل شده است، گفت: انعقاد تفاهم نامه با خیرین و صنایع 

و نهادهای انقلابی برای مشارکت در طرح آب رسانی به 2300 روستا تاکنون انجام شده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:
 طرح ملی فشارافزایی پارس جنوبی راهکاری 

برای جبران ناترازی های حوزه گاز است
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: امضای قرارداد طرح 
ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی نشان داد تحریم ها مانع 

رشد و توسعه صنعت نفت و گاز نشده است.
هادی بیگی نژاد به طرح مهم و راهبردی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی اشاره 
و اظهار کرد: چنین طرح مهمی باید زودتر از اینها اجرایی می شد، زیرا تأخیر در این زمینه تأثیر 
قابل توجهی بر تأمین گاز و میعانات گازی مورد نیاز کشور دارد.وی با بیان اینکه خوشبختانه 
وزارت نفت استفاده حداکثری از توان داخلی برای توسعه صنعت نفت و گاز را در دستور کار 
قرار داده است، افزود: استفاده از توانمندی شرکت های داخلی در توسعه صنعت نفت و گاز بیانگر 
آن است که تحریم در این بخش کارساز نخواهد بود.عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر 
اینکه قرارداد طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی راهکاری برای جبران 
ناترازی های حوزه گاز است، تصریح کرد: تلاش وزارت نفت برای تعیین تکلیف میدان های 
مشترک با استفاده از توان داخلی ستودنی است، همچنین این طرح فرصت های شغلی بسیاری را 
هم ایجاد خواهد کرد.بیگی نژاد اظهار کرد: گروه نفت و گاز از ابتدای سال تاکنون رشد اقتصادی 
بالایی را ثبت کرده که بی سابقه بوده است. امیدواریم این رشد در سال آینده نیز ادامه یابد.با 
اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با سرمایه گذاری 20 میلیارد 
 )TCF( دلاری، مقدار افزایش برداشت گاز و میعانات گازی به ترتیب 90 تریلیون فوت مکعب
و 2 میلیارد بشکه خواهد شد که در نتیجه حدود 900 میلیارد دلار برای کشور درآمد به همراه 

خواهد داشت.

 فعالیت کارگروه گلگشت نوروزی
 منطقه تهران آغاز شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران از آغاز فعالیت 
گروه های گلگشت نوروزی در منطقه تهران خبر داد.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران، فریدون یاسمی در این باره 
گفت: کارگروه نظارتی منطقه در قالب گل گشت نوروزی تا پایان تعطیلات نوروزی )پانزدهم 
فروردین ماه( به فعالیت خود ادامه خواهد داد.وی افزود: طرح نظارت بر جایگاه های عرضه سوخت 

به منظوربهبود و تسریع در روند سوخت رسانی و تکریم شهروندان کلید خورد.
مدیر منطقه تهران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد: این کارگروه به صورت 

مستمر و شبانه روزی فعالیت جایگاه های عرضه فرآورده در این ایام را پایش و کنترل می کند.
یاسمی گفت: این بازدیدها و طرح های نظارتی در تمام ایام سال در حال اجراست، اما هر سال 

به طور ویژه در ایام تعطیلات سال نو در قالب گلگشت نوروزی انجام می شود.

هفتاد و ششمین جایگاه عرضه سوخت منطقه زاهدان 
به بهره برداری رسید

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان گفت: در آستانه ماه 
مبارک رمضان و نزدیک شدن به تعطیلات سال نو، هفتادوششمین جایگاه 

عرضه سوخت منطقه زاهدان به بهره برداری رسید.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان، قربانعلی مردانی در آیین 
بهره برداری از این جایگاه که با حضور جمعی از مسئولان محلی برگزار شد، گفت: این جایگاه، 
چهارمین جایگاه عرضه سوخت جدید منطقه است که از دهه مبارک فجر امسال تاکنون 
در ادامه نهضت احداث جایگاه های عرضه سوخت در استان کمتر توسعه یافته سیستان و 
بلوچستان، به بهره برداری رسیده است.وی بهره برداری از این جایگاه و جایگاه های احداث شده 
اخیر را از جمله اهداف توسعه محور دولت سیزدهم به منظور تقویت زیرساخت های اقتصادی 
استان و ارائه خدمات مطلوب به هموطنان عنوان کرد و گفت: این جایگاه به عنوان بخشی 
از مجتمع خدمات رفاهی حضرت ابوالفضل )ع( در محور خاش، سیب و سوران احداث شده 
و دارای هشت نازل بنزین و نفت گاز است که با بهره برداری از آن برای برای 10 نفر اشتغال 
مستقیم ایجاد شده است.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان اعتبار مالی 
اجرایی این مجتمع و جایگاه عرضه سوخت را 25 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: احداث این 
مجتمع به طور کامل با سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام شده و تمام استانداردهای شرکت 
ملی پخش از جمله اجرای کامل طرح کهاب )جمع آوری بخارات بنزین( و سامانه هوشمند 
سوخت در آن رعایت شده و مجهز به روزآمدترین سامانه های دوربین مداربسته برخط و 

گواهی نامه های فنی و ایمنی است.

اخبار کوتاه 

برنامه ریزی برای ایجاد 21 شهرک صنعتی انرژی خورشیدی لزوم توجه به صرفه جویی مصرف آب در روزهای خانه تکانی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: در حال حاضر 
میزان ذخایر سدهای پنج گانه تهران کاهش پیدا کرده و باید 
همه مشترکان تهرانی در روزهای پایان سال و ایام خانه تکانی به 

صرفه جویی آب توجه کنند.
بهزاد پارسا در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با نزدیک شدن به فصل بهار و رسم 
خانه تکانی میزان مصرف آب افزایش می یابد تا جایی که می توان از اصطلاح 
آب تکانی به جای خانه تکانی استفاده کرد، گفت: در شرایطی که تهران با موضوع 
کم آبی دست پنجه نرم می کند لازم است مشترکان به موضوع آب حساس تر 
باشند.وی با تاکید بر رعایت الگوی مصرف و سرانه آب شرب اظهار کرد: وضعیت 
ذخایر سدهای پنج گانه تهران چندان مناسب نیست و تهران جز شهرهای حساس 
به حساب می آید و در این شرایط باید رویه مصرف آب تغییر کند.مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به حجم مخازن سدهای تهران، گفت: در 
حال حاضر حجم آب سدهای تهران 244 میلیون مترمکعب بوده که نسبت به 
میانگین بلندمدت 350 میلیون متر مکعب کاهش داشته است.پارسا با بیان اینکه 
با برنامه ریزی صورت گرفته چندسال خشکسالی را مدیریت و تنش ها را به حداقل 
رسانده ایم تصریح کرد: این موضوع بدین معنا نیست که مشترکان هر میزان که 
بخواهند می توانند از آب شرب استفاده کنند چراکه دیگر شرایط مانند گذشته نیست 
و باید به موضوع آب حساس باشیم.وی با بیان اینکه مشترکان می توانند با انجام 
کارهای ساده مانع افزایش مصرف آب در ایام خانه تکانی شوند، گفت: استفاده از 
آب به عنوان جارو برای تمیز کردن بالکن یا حیاط و استفاده نادرست از آب گاهی 
اوقات موقع خانه تکانی ها دیده می شود. در شرایطی که در کشور با کم آبی دست و 
پنجه نرم می کنیم هدر دادن آب به این شکل بسیار ناپسند است.وی با بیان اینکه 
سرویس و تعمیر شیرآلات خراب باید در اولویت قرار بگیرد، گفت: استفاده سرشیر 
کاهنده ی آب از طریق ترکیب هوا با آب درون لوله، به میزان چشم گیری موجب 
کاهش در مصرف آب می شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران با بیان اینکه 
شستشو فرش ها بهتر است در قالیشویی ها انجام شود، گفت: استفاده از برنامه 
مناسب برای ماشین لباسشویی و ظرف شویی تیز می تواند تا حد زیادی مانع از هدر 
رفت آب شود.به گفته پارسا کم کردن حجم آب فلش تانک ها در سرویس های 
بهداشتی با تنظیم شناور آن ها می تواند در کاهش مصرف آب تأثیرگذار باشد.وی با 
اشاره به لزوم صرفه جویی در مصرف آب، اظهار کرد: تقاضای ما از همه مشترکان 
این است که میزان مصرف آب را کاهش دهند و تمام تلاش خود را خواهیم کرد 

تا مشکلی در تأمین آب مشترکان ایجاد نشود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای ایجاد 
2۱ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی در 
هشت استان نیز برنامه ریزی شده، گفت: در راستای تأمین 
برق پایدار بخش صنعت از ۱27 نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 
۱9۰ هزار و 38 کیلووات در شهرک ها و نواحی صنعتی طی 

سال ۱4۰2 بهره برداری شده است.
فرشاد مقیمی اظهار کرد: شهرک ها و نواحی صنعتی تخصصی انرژی 
خورشیدی، بستر مورد نیاز برای استقرار واحدهای تولید برق مقیاس کوچک 
از منابع تجدید پذیر را فراهم کرده و این سیاست در راستای رفع چالش ها و 

ناترازی موجود در تولید و مصرف برق در کشور است.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران همچنین 
گفت که احداث نیروگاه های خورشیدی در سقف سوله های واحدهای صنعتی، 
اراضی واگذار نشده در شهرک ها و نواحی موجود و احداث شهرک های صنعتی 

تخصصی خورشیدی در دستور کار قرار گرفته است.
مقیمی با بیان اینکه در این راستا اولین شهرک صنعتی تخصصی انرژی 
خورشیدی شال قزوین به وسعت 785 هکتار و پیش بینی تولید 220 مگاوات 
برق آغاز به کار کرد، گفت: بهره برداری از 127 نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 
190 هزار و 38 کیلووات در شهرک ها و نواحی صنعتی از دیگر اقدامات در 
راستای تأمین برق پایدار بخش صنعت از طریق توسعه انرژی های تجدید 

پذیر بوده است.
همچنین به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت برای ایجاد 21 شهرک 

و ناحیه صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی در هشت استان قزوین، کرمان، 
یزد، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان شرقی، فارس، بوشهر و کردستان 
نیز برنامه ریزی شده است. همچنین احداث چهار شهرک و ناحیه صنعتی 
تخصصی انرژی خورشیدی در استان های قزوین و کرمان عملیاتی شده و 
115 زون خورشیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی موجود با وسعت 5137 
هکتار جانمایی شده است که مجموعه این اقدامات نقش تاثیر گذاری در تامین 

برق پایدار واحدهای صنعتی و توسعه انرژیها تجدید پذیر دارد.
گفتنی است شهرک های صنعتی عموما در فصل تابستان به دلیل 
محدودیت های تامین برق، با مشکل قطعی برق مواجه هستند و به همین 
دلیل شهرک ها به دنبال راه های جایگزین برای تامین برق واحدهای صنعتی 

هستند.

 عبور موفق کمپرسورهای ایرانی 
از پروژه ملی فشارافزایی پارس جنوبی

 پیشرفت 72 درصدی 
طرح فاضلاب تهران

مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب مطرح کرد پیشرفت 72 درصدی طرح فاضلاب تهران

مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر تهران از پیشرفت 72 درصد 
طرح فاضلاب تهران خبرداد.

به گزارش وزارت نیرو، عباسعلی مصرزاده با بیان اینکه پیشرفت طرح 
فاضلاب تهران در سال های اخیر رشد خوبی داشته است، گفت: با ورود 
تصفیه خانه غرب تهران به عنوان دومین تصفیه خانه بزرگ شهر تهران باعث 
شد درصد برخورداری جمعیت شهر تهران از خدمات دفع بهداشتی فاضلاب 

شهر تهران رشد قابل توجهی داشته باشد.
مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر تهران با بیان اینکه اکنون 72 درصد طرح 
فاضلاب تهران پیشرفت داشته است، افزود: با اقدامات انجام شده در شبکه 
جمع آوری فاضلاب در تصفیه خانه و نصب انشعابات، بیش از 90 درصد در 
اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب پیشرفت داشته ایم و تصفیه خانه ها قدری 

عقب تر و تا کنون 60 درصد تحت پوشش هستند.
وی با بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران به عنوان بزرگترین 
تصفیه خانه ایران و یکی از بزرگترین تصفیه خانه های فاضلاب دنیا محسوب 

می شود، تصریح کرد: قرار است در 8 فاز، جمعیت 4 میلیون و 200 هزار نفر 
از شهر تهران را تحت پوشش خود قرار دهد که اکنون 3 میلیون و 150 هزار 

نفر تحت پوشش این تصفیه خانه هستند.
مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر تهران با بیان اینکه 72 درصد از جمعیت 
شهر تهران تحت پوشش فاضلاب هستند، یادآور شد: زمانی که تصفیه خانه 
آماده بهره برداری و شبکه جمع آوری اجرا و نصب انشعاب هم انجام شده 

باشد، در این شرایط جمعیت از این خدمات برخوردار خواهند بود.
وی با اشاره به اینکه ساخت تصفیه خانه ها در شهر تهران به لحاظ پیدا کردن 
و گرفتن زمین با این ابعاد کار سختی است، اظهار کرد: در ایران برخلاف 
بسیاری از کشورهای پیشرفته مدیریت یکپارچه و مدیریت واحد شهری 
نداریم. این در حالیست که قرار بود بخشی از این تصفیه خانه ها داخل شهر 
تهران احداث شود که در بحث تملک زمین با چالش مواجه شدیم که بخش 

قابل توجهی از آن رفع شده است.
مصرزاده در ارتباط با آخرین وضعیت احداث تصفیه خانه در منطقه 22 تهران، 
خاطر نشان کرد: بر اساس آخرین توافقاتی که با شهرداری تهران داشتیم، 
احداث 4 تصفیه خانه برای منطقه 22 تهران در دستور کار قرار گرفته بود با این 
هدف که فاضلاب ساکنان آن منطقه در همان محل تصفیه و پساب تصفیه 
شده برای آبیاری فضای سبز همان منطقه استفاده شود تا این بازچرخانی در 

همان محدوده مورد استفاده قرار گیرد.
مدیر شرکت فاضلاب شهر تهران با بیان اینکه امسال یکی از زمین های 
محل احداث 4 تصفیه خانه را از شهرداری تحویل گرفتیم، به آغاز فرآیند 
برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار اشاره کرد و افزود: براین اساس امیدواریم تا 
سال 1403 بتوانیم شاهد ساخت این تصفیه خانه باشیم و این در حالیست که 
برای 3 تصفیه خانه دیگر، شهرداری موفق به تحویل دادن زمین نشده است.

مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با اشاره به 
اینکه این مجموعه هم اکنون قرارداد ساخت کمپرسورهای 
زیادی را با شماری از سازندگان ایرانی همچون مپنا و اوتی سی 
امضا کرده است و آنها امتحان خود را پس داده اند، گفت: 
بی شک راهی که کمپرسورهای ایرانی مصرفی در مناطق 
نفت خیز جنوب طی کرده اند از پروژه ملی فشارافزایی پارس 

جنوبی نیز با موفقیت عبور خواهند کرد.
رامین روغنیان با تأکید بر اینکه اجرای طرح ملی فشارافزایی در میدان مشترک 
پارس جنوبی با استفاده از توان داخلی و بدون کمک شرکت های خارجی 
تحقق پذیر است، گفت: در صورت اجرایی نشدن این طرح، ظرفیت تولید از 
مخزن پارس جنوبی به مرور به صفر می رسد.وی افزود: افت فشار در درون 
مخزن با تداوم تولید اتفاق می افتد، از این رو باید بتوانیم همزمان با افت فشار، 
تولید مداومی داشته باشیم بنابراین این پیش تراکم و فشارافزایی شرایط لازم 
را برای تداوم تولید مهیا می کند.مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با اشاره به اینکه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب هم اکنون قرارداد 
ساخت کمپرسورهای زیادی را با برخی شرکت های داخلی همچون مپنا و 
اوتی سی داشته و آنها در عمل خود را به ما ثابت کرده اند، گفت: بی شک راهی 
که کمپرسورهای ایرانی مصرفی در مناطق نفت خیز طی کرده اند از پروژه ملی 
فشارافزایی پارس جنوبی نیز با موفقیت عبور خواهند کرد.قراردادهای اجرایی 
طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان مهم ترین 
و راهبردی ترین طرح صنعت نفت با حضور جواد اوجی، وزیر نفت و محسن 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 20 اسفندماه بین شرکت نفت 
و گاز پارس و پیمانکاران این طرح امضا شد.بر اساس این قراردادها، طرح 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری و 

با هدف افزایش برداشت 90 تریلیون فوت مکعب گاز و 2 میلیارد بشکه میعانات 
گازی اجرا خواهد شد و درآمدزایی 900 میلیارد دلاری برای کشور به دنبال دارد.

پیمانکاران اصلی در اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی، 
شامل شرکت های پتروپارس، اویک، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( و مپنا و 
پیمانکار مهندسی مفهومی، پایه مقدماتی و پیشرفته، یک شرکت مشاور ایرانی 
هستند که این قرارداد را امضا کردند.بر اساس این قرارداد پیمانکاران بررسی 
و صحه گذاری مدارک مهندسی پایه مقدماتی و پیشرفته و ارائه دیدگاه های 
اصلاحی را انجام خواهند داد.همکاری با کارفرما برای نهایی سازی برنامه اجرای 
طرح، سفارش گذاری اقلام دیرتحویل، تهیه استراتژی واگذاری پیمان های فرعی 
در قالب قراردادهای ئی پی سی، مذاکره و ایجاد مشارکت بین یاردهای سکوساز 
داخلی و بین المللی برای ساخت سکوهای فشارافزایی در خلیج فارس و انجام 
اقدام های لازم برای آغاز قراردادهای ژئوتکنیک و ژئوفیزیک از جمله شرح کار 
پیمانکاران این قرارداد خواهد بود.این قرارداد در حالی امضا شد که قطر نیز در 

بخش جنوبی این میدان مشترک در حال احداث سکوهای فشارافزایی است.

معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری وزارت 
نیرو گفت: وزارت نیرو آماده است تا از ظرفیت های 
قانونی به همراه ارائه تسهیلات از سوی دولت و 
اختصاص منابع داخلی وزارت نیرو برای پشتیبانی 

هر چه بیشتر از دانش بنیان ها استفاده کند.
به گزارش شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، مریم کارگر نجفی 
در جریان بازدید از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران بر لزوم 
تدوین برنامه مدون ساخت داخل اقلام راهبردی نیروگاه ها برای 

حمایت از شرکت های دانش بنیان تأکید کرد.
وی با اشاره به فعالیت های شرکت تعمیرات نیروگاهی ادامه 
داد: این مجموعه پشتیبان تخصصی و حرفه ای بخش تولید 

برق کشور است.
معاون وزیر نیرو افزود: این شرکت ضمن ایفای نقش کلیدی 
در بخش تولید برق کشور، توانسته در منطقه نیز به عنوان 

مجموعه ای سرآمد در حوزه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه ها 
شناخته شود.

کارگر نجفی با اشاره به اینکه خودکفایی این مجموعه مایه 
مباهات و افتخار است، خاطرنشان کرد: شرکت تعمیرات 
نیروگاهی دارای تجهیزات، قطعات و دانش فنی خاصی است 
و باید تلاش های صورت گرفته در این مجموعه برای عموم 

مردم قابل لمس باشد.
وی گفت: ازاین رو بایستی فعالیت های ویژه ای در حوزه 
مستندسازی این اقدام ها صورت بگیرد و در قالب برنامه روایت 
پیشرفت زمینه آشنایی هر چه بیشتر اقشار مختلف جامعه به ویژه 

دانشجویان با توانمندی های این شرکت فراهم شود.
مسعود مرادی مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 
در این دیدار به تشریح اهم فعالیت های راهبردی این شرکت 
در جهت ارتقای توان تولید نیروگاه های کشور در برنامه جامع 

تعمیراتی صنعت نیروگاهی اشاره کرد و گفت: به لطف تلاش 
بی وقفه صنعت برق حرارتی در گذر موفق از پیک مصرف برق 
در دو سال گذشته برنامه ارتقای توان نیروگاهی و استمرار تولید 
با 43 پروژه تعمیراتی به ظرفیت نزدیک به 9 هزار مگاوات در 
اقصی نقاط کشور عملیاتی شد که تا پایان اردیبهشت سال جدید 

همه آنان به پایان خواهند رسید
وی افزود: در جهت رفع دغدغه های صنعت نیروگاهی در 
عرصه ساخت و بهسازی تجهیزات حساس نیروگاهی توانستیم 
با ساخت و نصب بیش از 78 هزار قطعه در قالب 76 نوع سهمی 
شایان توجه در رفع محدودیت های فنی این صنعت داشته باشیم

وی گفت: شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران توانست با انجام 
فعالیت های تخصصی و فوق تخصصی و پشتیبانی فنی و 
مهندسی سهم 20.13 درصدی در پایداری شبکه سراسری برق 

کشور در گذر از پیک 1402 را به نام خود ثبت کند

حمایت وزارت نیرو از دانش بنیان ها برای ساخت قطعات نیروگاهی

در دیدار مدیرعامل پالایشگاه نفت آبادان با سازمان انرژی اتمی کشور مطرح شد

ارتقای کیفی محصولات، عملکرد و فرآیندهای پالایشی با استفاده از فناوری های هسته ای

اختلاف نظر اوپک و آژانس بین المللی انرژی درباره تقاضای نفت در 2024

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان با اشاره به اینکه افقی 
روشن برای بهره مندی صنایع پالایشی کشور از فناوری های 
روزآمد هسته ای در صنایع پالایشی کشور فراهم شده است، 
گفت: ارتقای کیفی محصولات، عملکرد و فرآیندهای پالایشی 

با استفاده از فناوری های هسته ای در حال بررسی است.
به گزارش شرکت پالایش نفت آبادان، حکیم قیم در بازدیدی از بخش های 
مختلف سازمان انرژی اتمی و تأسیسات و فناوری های صنعت اتمی در 
نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای که با حضور محمد اسلامی، معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور انجام شد، بیان کرد: با 
توجه به برنامه های پالایشگاه آبادان برای توسعه ظرفیت پالایشی و اجرای 
طرح های توسعه ای، روی آوردن به فناوری های روز هسته ای در شرایط کنونی 

یک ضرورت است.
وی افزود: پالایشگاه آبادان به خاطر وسعت و تنوع تولیدات خود به استفاده از 
تکنولوژی های روز دنیا نیاز دارد و صنعت هسته ای کشور که با حضور نخبگان 

و فناوران توانمند کشور روزبه روز در عرصه های مختلف شکوفایی بیشتری 
دارد، می تواند نقش مؤثری در فرآیندهای توسعه ای این پالایشگاه داشته باشد.
مدیرعامل پالایشگاه نفت آبادان با اشاره به سفر اخیر رئیس سازمان انرژی 
اتمی و بازدید وی از پالایشگاه آبادان و انجام مذاکراتی پیرامون همکاری های 

مشترک بیان کرد: همکاری شرکت پالایش نفت آبادان و سازمان انرژی 
اتمی در سال 1396 آغاز شد که البته به استفاده از دستگاه های رادیوگرافی 
و رادارهای هسته ای محدوده شد، اما در پی دیدارهای اخیر بستری برای 
همکاری در بخش های مختلف از دو جنبه رفع نیازها و مشکلات و ارتقای 
سطح کیفیت محصولات، عملکرد و فرآیندهای پالایشی با استفاده از 

فناوری های هسته ای در حال بررسی است.
به گفته قیم، با گسترش همکاری میان سازمان انرژی اتمی و صنایع 
نفتی - پالایشی، زمینه بیشتری برای استفاده از فناوری ها برای خلق 
فرصت های جدید، ساخت تجهیزاتی که بتوانند کیفیت محصولات و فرآیندها 
را بهبود بخشند، فراهم می شود و افزون بر جایگزینی فرآیندهای خارجی، از 
فناوری های هسته ای برای بهبود بهره برداری خواهد شد.مدیرعامل پالایشگاه 
نفت آبادان استفاده از انرژی اتمی را مقدمه ای برای همه گیر شدن این صنعت 
در میان دیگر شرکت های نفتی و پالایشی دانست و اظهار کرد: از بازخورد 
خبر تعامل شرکت پالایش نفت آبادان و سازمان انرژی اتمی در میان مدیران 

نفتی کشور، به نظر می رسد همکاری های آینده با سرعت به دیگر شرکت ها 
تسری یابد.قیم افق توسعه فناوری های هسته ای کشور در صنایع نفتی را فراتر 
از مرزها دانست و گفت: با توجه به اینکه شرکت پالایش نفت آبادان از سوی 
وزارت نفت به عنوان دروازه صادرات فناوری به کشورهای همجوار معرفی 
شده است، امید می رود بتوان فناوری های هسته ای را به کشورهای همجوار 
عرضه کرد و از آنجا که این صنعت فناوری نوینی است و استفاده از آن در 
صنایع پالایشی تاکنون همه گیر نشده است، می تواند بازار خوبی در کشورهای 
همسایه ایجاد کند.وی همچنین صنعت هسته ای را صنعتی فراگیر نامید که 
پیشرفت آن مرهون خون شهدا، تأکیدات مقام معظم رهبری، پشتوانه مردمی و 
حاصل تلاش متخصصان داخلی بوده و ابزار امیدواری کرد: این سفر زمینه ساز 
نتیجه بخشی همکاری ها در کوتاه ترین زمان برای اعتلای ایران اسلامی باشد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در این بازید از سازمان انرژی اتمی 
از راکتور تحقیقاتی شهید فخری زاده )تهران(، شرکت های پارس ایزوتوپ و 

توسعه فناوری پلاسما و آزمایشگاه های مربوطه بازدید کرد.

بررسی ها نشان می دهد پیش بینی های منتشرشده از سوی 
اوپک و آژانس بین المللی انرژی بیشترین اختلاف را از سال 

2۰۰8 تاکنون دارند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
آژانس بین المللی انرژی، دو نهاد پیش بینی کننده رشد تقاضای نفت در جهان، 
بیشترین اختلاف دیدگاه را درباره مصرف سوخت دست کم در بیش از 16 سال 

گذشته داشته اند.
اختلاف نظر بین آژانس بین المللی انرژی که نماینده کشورهای صنعتی است و 
اوپک به این معناست که این دو نهاد سیگنال های متفاوتی را درباره ثبات بازار 
نفت در سال 2024 و سرعت تغییر در نوع انرژی مصرفی در جهان در بلندمدت 

به معامله گران و سرمایه گذاران ارسال می کنند.
آژانس بین المللی انرژی فوریه امسال پیش بینی کرد که تقاضا در سال 2024 
میلادی یک میلیون و 220 هزار بشکه در روز افزایش می یابد، در حالی که 
اوپک در گزارش فوریه خود 2 میلیون و 250 هزار  بشکه برای افزایش تقاضای 

روزانه پیش بینی کرده بود. این تفاوت حدود یک درصد تقاضای جهانی است.
نیل اتکینسون، رئیس پیشین بخش بازارهای نفت آژانس بین المللی انرژی 
گفت: برداشت آژانس بین المللی این است که مرحله گذار انرژی با سرعتی 
بسیار بالا پیش خواهد رفت.رویترز به منظور مشخص شدن این اختلاف دیدگاه، 
تغییراتی را که هریک از این دو نهاد در پیش بینی تقاضای نفت خود از سال 
2008 تا 2023 و در دو ماه نخست سال جاری ایجاد کرده اند، تجزیه وتحلیل 
کرد.این مدت زمان به منظور داشتن زمان کافی برای نتیجه گیری و به دلیل 
برخوردار بودن از نوسان های شدید در تقاضای نفت انتخاب شده که با بحران 
مالی سال 2008 آغاز شده و با شیوع جهانی بیماری کرونا در سال 2020 و پس 

از آن بهبود تقاضا پایان یافته است.
قیمت های جهانی معامله های آتی نفت در ژوئیه سال 2008 به بالاترین سطح 
خود یعنی حدود 150 دلار برای هر بشکه رسید، حال آنکه هم اکنون با قیمتی 

حدود 80 دلار برای هر بشکه معامله می شود.
تحلیل رویترز درباره گزارش های ماهانه منتشرشده آژانس بین المللی انرژی و 

اوپک در 16 سال گذشته نشان می دهد اختلاف یک میلیون و 30 هزار بشکه ای 
در تقاضای روزانه نفت در ماه فوریه بیشترین اختلاف از نظر حجم تقاضا در مدت 

یادشده بوده است.
آژانس بین المللی انرژی درباره اختلاف میان پیش بینی های این دو نهاد انرژی 
در سال 2024 و اینکه آیا پیش بینی های خود را دقیق تر از اوپک می داند، 

گفت: کاهش رشد تقاضا در سال جاری به منزله بازگشت به روند رشد قبل از 
همه گیری بیماری کرونا است و این کاهش رشد پیش تر نیز در داده های مربوط 

به محموله های نفتی قابل مشاهده بوده است.
آژانس بین المللی انرژی با بیان اینکه نمی تواند درباره پیش بینی های 
سازمان های دیگر اظهارنظر کند، گفت: پیش بینی می کنیم این روند امسال  نیز 
ادامه یابد، زیرا شاخص های تحرک در بازار نشان می دهد سفرهای جاده ای و 
هوایی به ثبات رسیده اند.اوپک نیز در پاسخ به پرسش درباره این اختلاف و اینکه 
آیا پیش بینی های خود را دقیق تر می داند، گفت: پیش بینی رشد تقاضای نفت این 
سازمان برای سال 2023 میلادی 2 میلیون و 500 هزار بشکه بود که تنها اندکی 

کمتر از رقم اولیه پیش بینی شده در ژوئیه سال 2022 است.
دبیرخانه اوپک در وین نیز بدون اظهارنظر درباره سال 2024 گفت: پیش بینی 
ما درباره تقاضای نفت در سال 2023 ثبات زیادی داشت. بسیاری از نهادهای 
پیش بینی کننده دیگر پیش بینی های خود را برای سال 2023 از رقم پایین شروع 

و سپس به طور مداوم پیش بینی خود را اصلاح کردند.
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